
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

73/2023

16/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/10/2023
Dispensa eletrônica
15/2023 - DE
73/2023

O objeto da presente dispensa eletrônica é a escolha da proposta mais vantajosa para
a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra
relativos à iluminação natalina para o ano de 2023 que compreenderá ruas e praças
municipais, conforme projeto fornecido pela contratante e aprovado pela
concessionária de energia elétrica, a CELESC, tudo em conformidade com as
especificações constantes no Aviso de Dispensa Eletrônica e seus Anexos que o
integram.

Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ILUMINAÇÃO NATALINA - Contratação de empresa especializada

para o fornecimento de materiais e mão de obra relativos à
iluminação natalina, a qual compreenderá ruas e praças
municipais, conforme projeto fornecido pela contratante e
aprovado pela concessionária de energia elétrica (CELESC). A
contratação inclui a instalação e retirada dos elementos
decorativos à rede de iluminação pública e/ou particular, bem
como, sua manutenção (instalação de mangueiras novas em LED
na estrutura dos elementos, conectores e isolamentos) que serão
fixados em postes, iluminação com mangueiras novas de LED em
árvores, isolamentos, aterramentos, cabeamento, revisão das
caixas de medição/conexão instaladas em postes e se necessário a
substituição dos respectivos componentes e demais serviços
relativos ao funcionamento de toda a iluminação prevista em
projeto. Custos com pessoal, deslocamentos, permanência,
equipamentos e sinalização necessários ao cumprimento do objeto
serão de inteira responsabilidade da contratada. A contratada
deverá emitir documento de responsabilidade técnica referente a
execução dos serviços.

1,000 UN 38.224,00 38.224,00

Marca: N/C
Total do Participante: 38.224,00

Total Geral: 38.224,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/10/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


